Протокол J\Ъ 11/18-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации <Верхне-Волжское

проектно-строительное объединение)

18 ноября 2019 г.

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф.21З.

Зам.ПредседателяСоветаАссоциации Г.А,ЛЫЗЛОВ

члены Совета Г.Л.ДАЙНОВ

А.в.соловьЕв
Е.н.lIIАмАгулов

кворум имеется.

Приглашенные: ЦИПЕНКО В.В. генеральный директор Ассоциации

Повестка заседания:

1, Принятие в Ассоциацию СРО <Верхне-Волжское ПСО) нового члена -
Общества с ограниченной ответственностью <ЯрЭкспертПроект) ИНН 7602|5|40|.

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.

,Щоложил членам Совета о том, что в саморегулируемую организацию поступило
заJIвление от Общества с ограниченной ответственностью <ЯрЭкспертПроект> ИНН
76021,51401 о приеме в члены Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО) и предоставлении
права на заключение договоров по подготовке проектной документации. Ознакомил чJIенов

Совета с исходными документами. Члены Совета обменялись мнениями.

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.

Предложил принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации <Верхне-
Волжское проектно-строительное объединение> Общество с ограниченной
ответственностью кЯрЭкспертПроект> ИНН 7 6021 5 1 40 1 .

Предложил предоставить Обществу с ограниченной ответственностью
<ЯрЭкспертПроект> ИНН 7602151401 право на заключение договоров IIо подготовке
проектной док}ментации в отношении объектов капитаJIьного строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитilльного строительства,
объектов использования атомной энергии), стоимость KoTopblx по одному договору
составляет до 25 (двадцать пять) млн. руб. 1 (первый) уровень ответственности.

Предложил предоставить Обществу с ограниченной ответственностью
<ЯрЭкспертПроект> ИНН 76021,5\40\ право на заключение договоров подряда по

подготовке проектной док}ментации с использованием конкурентных сПособоВ

заключения договоров на 1 (первый) уровень ответственности, с предельным раЗмером
обязательств по указанным договорам 25 (двадцать пять) миллионов рублей.

голосовали: за
против
воздержаJIись

Решение принято единогласно.

- 100 0% голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

РЕШЕНИЕ по результатам рассмотрения:

Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации <Верхне-Волжское
ПроекТно-строительное объединение) Общество с ограниченноЙ ответственностью
кЯрЭкспертПроект> ИНН ] 6021 5 1 401l .

Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью кЯрЭкспертПроект>
ИНН 1602|51401 право заключения договоров по подготовке проектной
документации в отношении объектов капитаJIьного строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства,
объектов исlrользования атомной энергии), стоимость которых по одному договору
составляет до25 (двадцать пять) млн. руб. 1 (первый) уровень ответственности.
Предложил предоставить Обществу с ограниченной ответственностью
кЯрЭкспертПроект> ИНН '7602|5|401 право на заключение договоров подряда по
подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов
заключения договоров на 1 (первый) уровень ответственности, с предельным
размером обязательств по указанным договорам 25 (лвалчать пять) миллионов
рублей.

Решение Совета Ассоциации о приеме в члены саморегулируемой организации
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов, установленных внутренними
документами Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО), при этом:

взнос в компенсационный фо"д возмещения вреда - 50 000 руб.,
взнос в компенсационный фо"д обеспечения договорных обязательств - 150 000 руб.

но не позднее 7 рабочих дней после принятия настоящего решения.

Повестка заседания исчерпана.

Зам. Председателя Совета Ассоциации
СРО <Верхне-Волжское ПСО> лызлов